
 

 
 

 
 
 
 
 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 
Specifico - 10.8 - “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 
10.8.6 - “Azioni per l’allestimento dei centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico - 
prot. n. AOOODGEFID/4878 del 17/04/2020 - per la realizzazione di smart class per 
le scuole del primo ciclo. 

 Decreto assunzione in bilancio. 

 Progetto  10.8.6A-FESRPON-CA-2020-240  

  CUP  I32G20000540007 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 del MIUR per la realizzazione 

di smart class per le scuole del primo ciclo; 
 
VISTA  la delibera del collegio dei docenti n. 62 del 24/04/2020 di approvazione alla 

partecipazione al progetto FESR PON ; 
 
VISTA la delibera n. 140 del Consiglio d’Istituto del 24/04/2020 di adozione del progetto 

nell’ambito del Progetto FESR PON; 
 
VISTA la Candidatura n. 1022582 (codice piano) presentata da questa Istituzione scolastica 

entro i termini previsti, con prot. n. 2040/11 del 24/04/2020; 
 
VISTA  l’Autorizzazione al finanziamento del progetto come da comunicazione MIUR prot. n. 

AOODGEFID-10443 del 05/05/2020, per un importo pari ad € 13.000,00, e assunta al 

protocollo di questa istituzione scolastica con prot. n. 2144/11 del 06/05/2020; 
 
CONSIDERATO che ai sensi degli artt. 3 e 4 del D.I. n. 129 del 28 Agosto 2018, competono al 
 Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate;  
 

DECRETA 





 
L’iscrizione in bilancio E.F. 2020 degli impegni organizzativi e finanziari connessi alla realizzazione 

del Progetto codice 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-240 “Una scuola smart”, Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, come di 

seguito specificato: 
 

 

 
Sottoazione 

 
Codice 

Identificativo 
progetto 

 
Titolo 

modulo 

 
Importo 

Autorizzato 
forniture 

 
Importo 

Autorizzato 
spese generali 

 
Importo 

Autorizzato 
Progetto 

 

 
10.8.6A 

 
 
10.8.6A-FESRPO
N-CA-2020-240 

 

 
Una scuola 
smart 

 

 

€ 11.800,00 

 

 

€ 1.200,00 

 

 

€ 13.000,00 

 

 
La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE - Modello A – Aggregato 02 – Finanziamenti 
dall’Unione Europea - Voce 02 Fondi Europei di sviluppo Regionale (FESR) - sottovoce 03 - Pon 
per la scuola (FESR)   E.F. 2020. 
 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 
nel Programma Annuale 2020 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre 
all’approvazione del Consiglio di Istituto. 
 

 

 

       Il Dirigente Scolastico 

                       Dott.ssa Annarosaria Lombardo  
 

                                               Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
                                                             di Amm.ne Digitale e normative connesse 
 

 


		2020-05-13T14:39:38+0200
	LOMBARDO ANNAROSARIA




